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Peshkopi, mé /2024

RELACION

Pér rishikimin dhe pérditésimin e Programit té Transparencés

Drejtaar: Késhillit Bashkiak Dibér

Té nderuar késhilltarg!

N& zbatim t& pérgjegjésive & Bashkisé Dibér né garantimin e transparencés sé veprimtarisé sé
sa], parashikuar nga neni 15 i ligjit nr 139/2015 ~ Pér vetéqgeverisjen vendore”, mbéshtetur edhe
né modelin e programit t& transparencés miratuar nga Komisioneri pér t€ Drejtén e Informimit
dhe Mbrojtjen ¢ t&¢ Dhénave Personale, me urdhér nr. 211, daté 10.09.201 8, Késhilli 1 Bashkisé
Dibér. me vendim nr.143, dat& 24.12.2018, ka miratuar Programin e Transparencés té Bashkisé
Dibér.

Pér tu garantuar qvtetaréve sa mé shumé transparencé, llogaridhénie, akses né geverisje dhe
kushtet ¢ duhura pér & ushtruar t& drejtat e tyre qytetare, pér ti informuar mbi organizimin dhe
funksionimin e bashkisé, menaxhimin financiar, trajtimin ¢ kérkesave pér informacion,
shérbimet publike g€ ofrohen dhe pjesémarrjen qytetare n¢ vendimmarrje, &shté paré e
nevojshme rishikimi dhe pérditésimi i Programit t& Transparencés sic edhe parashikohet né nenin
5t ligyitnr 119/2014 “ Peér 1¢ drejtén e informimit”, i ndryshuar ku citohet: ** Rishikimi i
programil (€ transparencés, béhet sipas sé njéjtés progeduré, pérmes sé cilés béhet miratimi.
Afatet pér rishikimin e programit té transparencés mund té ndryshojné né varési té natyrés sé
¢do autoriteti publik. por né asnjé rast nuk mund té Jjené mé té giata se 5 vjet.

Rishikimi dhé pérditésimi i Programit t& Tansparencés. do t& béjé q¢ informacioni i publikuar t&
jeté i aksesueshém dhe lehtésisht i kuptueshém nga individét dhe grupe t& ndryshme té shogérisé,
duke respektuar kufizimet e arsyeshme pér mbrojtjen e t& dhénave personale dhe privatésing.

Népérmjet rishikimit dhe pérditésimit t& Programit & Transparencés, Bashkia Dibér vendos né
dispozicion té gytetar&ve njé kategori té gjerd informacionesh, ményrat dhe afatet ¢ publikimit t¢
tyre si dhe progedurat pér € aksesuar e pérdorur ato.
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Né rishikimin dhe pérditésimin e Programit i€ Transparencés, Bashkia Dibér éshté bazuar né
parimine :

a) Vendesjes né dispozicion té ¢do qytetari, t€ t€ gjithe informacionit t& prodhuar nga
veprimtaria e bashkisé .

b) Ligjshmérisé, transparencés dhe t&é mos diskriminimit.

¢) Ofrimit t€ informacionit pa pagesé. Informacioni i kérkuar n¢ rrugé elektronike i jepet
¢do qytetari pa pagesé. Cdo qytetar pérfiton informacion pa pagesé deri né

-..fage. mbi kété numér faqgesh qytetari paguan njé tarifé shérbimi prej... Jekésh.

d) Aksesit pér kédo. Aksesi pér shtresat mé t& varfra 16 komunitetit, qytetarét me afiési t&
kufizuar, graté, t& rinjté, biznesin, fermerét, qytetarét e zonave t& largéta etj.

¢) Thjeshtézimit té procedurave administrative pér aksesin né& informacion.

Dhénies sé informacionit sa mé shpejté qé té jeté e mundur.

Cilésisé s¢ informacionit, i cili duhet t& jeté: 1 ploté, i sakté; i pérditésuar; i thjeshts; i

kuptueshém; Iehtésisht i aksesueshém: i pajtueshém me dokumentet origjinale né

administrim 1€ bashkisé dhe lehtésisht i pérdorshém.

1 o

PEr '1 béré mé & thjeshts, kuptueshém, t¢ aksesueshém dhe t& pérdorshém kategorité e
informacionit, t¢ parashikuar shprehimisht né nenin 7 t& ligjit Nr.119/2014 “Pér t& Drejtén e
Informimit” (né vijim ligji), jané pérshtatur me kontekstin ¢ vetégeverisjes vendore; me
misionin, detyrat, funksionet dhe kompetencat e bashkisé dhe t& ndara né 7 fusha kryesore:

Fusha e paré: Mbi organizimin dhe Junksionimin e bashkisé, pérfshin kategorit¢ ¢
informacionit gé béhen publik pa kérkesé t& pércaktuar nga neni 7 (pika: a; d; g: ¢, dh) i ligjit.
Kjo fushé iu ofron qytetaréve informacion pér ndarjen administrativo-territoriale, njésité
administrative pérkatése dhe nén-ndarjet e tyre, pér misionin dhe funksionet e bashkisé&, pér
organet e zgjedhura, pér administratén e bashkisé, pér statistikat vendore, pér mekanizmat
monitorues dhe & kontrollit si dhe per t€ drejtén e kérkesés, ankesave dhe vérejtjeve té
qytetaréve q€ lidhen me veprimet ose mosveprimet e organeve dhe administratés sé
bashkisé.

Fusha e dyté: Transparenca dhe llogaridhénia ekonomiko-financiare, pérfshin kategorité ¢
informacionit & pércaktuar nga neni 7 (pika: dh; e; &) i ligjit. Kéto kategori informacioni jang
pérshtatur me kérkesat e ligjit Nr. 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore™, N& kété
fushé pérfshihen informacione qg¢ kané t& b&jné me planin strategjik t& zhvillimit & bashkisé,
me programin buxhetor afatmesém vendor, me paketén fiskale (taksa dhe tarifa), me buxhetin
vjetor, me zbatimin, monitorimin, mbiké&gyrjen dhe auditimin e buxhetit, me donacionet si dhe
shitjen ose dhénien me gira t& pronave dhe aseteve.

Fusha e treté: Per kérkesat per informim, pérfshin vendosjen né dispozicion t& qytetaréve t&
informacionit qé ka & b&j¢ me procesin, procedurat, format dhe afatet ¢ kérkesés pér
informim. P&rmbledhja e katér kategorive t& informacionit t& pércaktuar né nenin 7 (pika c; ¢:
i: dhe k) € ligjit, né njé fushe t& vetme. leht€son aksesin e qytetaréve pér kéto kategori
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informacioni, i orienton dhe udhézon ato se si mund t& b&jné njé kérkesé pér informim.

Fusha e katért: Mbi shérbimet gé ofron bashkia, pérfshin informacion mbi shérbimet qé ofron
bashkia t& pércaktuara né nenin 7 (pika: f; j, & dhe pjesérisht pika a) t& ligjit.

Népérmjet késaj fushe vihet ng dispoziocion t& qytetaréve informacioni mbi shérbimet publike
g€ ofron bashkia, llojet e shérbimeve, instrumentet e administrimit, kontratat publike.
strukturat pérgjegjése, procedurén e ankimit né lidhje me kontratat publike, standardet,
treguesit, procedurat pér t& pérfituar shérbime si dhe procedurat e ankesés dhe vérejtjes né
lidhje me shérbimet.

Fusha e pesté: Legjislacioni dhe aktet e brendshme rregullatore, informacion i pércaktuar né
nenin 7, pika b & ligjit. Kjo fushé u ofron qytetaréve informacion pér legjislacionin, politikat,
vendimet, urdhéresat dhe urdhrat karakter normativ t& organeve t€ bashkisé. Pér t& lehtésuar
qasjen né informacion, fusha e legjislacionit &shté ndaré sipas funksioneve.

Fusha e gjashté: Pjesemarrja qytetare né vendimmarrje, pérfshin informacion ng lidhje me
procesin, procedurat, kuadrin rregullator vendor, listén e akteve vendore g€ 1 nénshtrohen
konsultimit publik dhe nismat gytetare.

Fusha e shtaté: Informacion tjetér, bashkia vé ng dispozicion t& gytetaréve informacion té
ndryshém t€ tillé si proceset e integrimit evropian (programet dhe projektet); shoqéria civile:
raporte, studime dhe vlerésime t& ndryshme, vecanérisht ato né lidhje me vlerésimin ¢
transparencés etj; vet-organizimi komunitar etj.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin, ju ftoj né miratimin e projekt aktit!

KRYETARI I BASHKISE
n SPAHIU
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I.  TABELA PERMBLEDHESE E PROGRAMIT TETRANSPARENCHS
BASHKIA DIBER

" 3. Funksionet :

Fusha 1 - Mbi organizimin dhe funksionimin ¢ bashkisé
!
h_ “ Referenca Ményra e bérjes Afati kohor Organi
Nr i Informacioni qé béhet publik pa kérkesé ligjore publike sé kétij informacioni | pér publikim Organi miratues| pérgje jes  pér
SO . _publikimin
| 1. . Organizimi administrativo-territorial, misioni dbe [Neni 7 j ligiit  IN¢ fagen zyrtare té imternetit, Menjéheré Sipas akteve ligjorefKryetari i Bashkisé
! funksionet, Bashkia bén publike: mr.119/2014 hitp://dibra.gov,al/organizimi dhe néligiore né !
i L. Ndarjen administrativo-territoriale ) ~dhe-funksionimi-i- fuqi _
] .= Njésité administrative dhe nén-ndarjet e tyre Ligj bashkise/orpanizimi-adm- _ j
_ - 2. Tédrejtat, pérgjegjésité dhe misionin ebashkiss, pr.115/2014 [ Sfa el ;
e 4 S territorialmisionifunksionet/ _ m

_ M Pérfshin bérjen publike té: ) Neni 23301 vendet e caktuara pér :
i . v:_m:ﬁ.:o:%m né Pm:g._‘q ein :ﬂ.‘_m::xznnm dhe ligjit njoftim publik dhe Njésité
shérbimeve publike; t& shérbimeve sociale;e e 392015 L ministrative |
Janlturés, sportit dhe shérbimeve argétuese; e i .
mbrojtjes sé mjedisit; e bujgésisé, zhvillimit _
: rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe
i biodiversitetit; ¢ zhvillimit ekonomik vendor, ;

i
'
i
i
i
H
|
H
|

i« Funksionet dhe kompetencal ¢ deleguara m
" Organi pérfaqésues i bashkist-Keshilli 1 Bashkisé  [Neni 73 ligit [N Taqen zyriare @& intemet,  [Menighers éshilli | Bashkisé Kryetari | Bashkise|
Pérfshin bérjen publike té; nr.119/2014  ihipy//dibra.pov.al/orpanizimi ”
e Anétaréve, Kryetarit (& Keshillit, Sekretarit té o -dhe-funksionimi-i- Vendimet _,v N -
Késhillit, Komisioneve, Grupeve 1& késhilltaréve  1-18] bashkise/orpani-perfagesues- e.ww.mam 10 “ (Sekretari i Késhillit
m_ *  Detyrave dhe kompetencave 13912015 bashkise-keshilli-bashkiak/ [11€ve nga data | ¢ Bashkisé
| i PRV TIITN L ¢ Hratimit Thirrja e
_ *  Rregullores sé Késhillit Bashkiak mbledhjes -
. poqender e caktuana P Njofimi  pir Kryetori KB
,m | tﬁ m mc;,_ je Njesie mbledhjen, 5dité; |

Sremmnistrative para datés s€ |

hvillimit




P

Organi pérfaqésues i bashkisé - Kishilli § Bashkiss

Pérfshin bérjen publike té:

»  Kalendarit, njoftimeve dhe rendit 18 dités 18
mbledhjeve t8KB

*  Projekt-vendimet né proces shqyrtimi nga KB

*  Procesverbalet ¢ mbledhjeve té KB

*  Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat me karakter
normativ

NE fagen zyrtare té .5832? ,
hitp://dibra.gov.al/orpanizimi-
dhe-funksionimj-i-
bashkise/organi-perfagesues-i-
_Emwszr_.m?wnmw::.gmrﬁmx\

i

publik dhe Njésité Administrative

Organi ekzekiniv - Kryetari Bashkise

Pérfshinbérjen publike té:

*  Progedurave té zgjedhjes, detyrat dhe kompetencat,
t€dhénat pérarsimin, kualifikimet, pagaekryetarit
dhe deklarimi i pasurisé

*  Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat me karakier
normativ

¢ Orari i pritjes sé gytetaréve

¢ Adresa postare/ elektronike

INE fagen zyrtare 1€ internetit,
http://dibra.gov.alorganizimi-
, dhe-funksionimi-i-
ashkise/organet-e-bashkise/

i
!

f

m

“ !

; IN¢ vendet e caktuara  pér njofiim
M

M

|

i

I

| h
__Zm vendet e caktuara  pér njoflim

f:E__r dhe Njésité Administrative

PO

Administrata ¢ bashkisé,

Pérfshin bérjen publike 18:

*  Suukturés organizative dhe numrin e punonjésve

*  Rregullores s¢ organizimit dhe funksionimit 1é
administratés

*  Strukturés s€ pagave

*  Orarit 1€ punés s¢ bashkisé, n jésive administrative
dhe njésive 1& varésisé

*  Detyrave t€ administratés sé njésive administrative

*  Organizimit dhe funksionimit 1 njésive né varési

*  Njoftimevembi vende (¢ lira pune dhe procedurat e
rekrutimit

* Adresave postare dhe elektronike e zyrave 1¢
bashkisé/njésive administrative/njésive né varési

* Drejtuesit ¢ zyrave, njésive administrative dhe

niésive 1€ varésisé

INE faqen 2yrtare (€ internetit,
htip.//dibra.gov.al/organizimi-
dhe-funksionimi-i-
bashkise/administrata-e-bashkise/

Neni 71 ligjit
nr.119/2014

t

|

Lig j
mr.139/2015 mZn vendet ¢ caktuara  pér njofiim
publik dhe Njésité Administrative

1. 44/2015

[N §

[
'
1
i

Menjéhere

Kryetari i Bashkisé |

Sekretari + Késhillit
(€ Bashkisé

{Kryetari 1 Bashkisé

Kryetari i Bashkisé

Kryetari | Bashkise

Kryetari i Bashkisé |

I
I
f
!
!
!




| Mekanizmat monitorues dhe (6 kontrollit, Neni 43/3 ] ¢ fagen .;.Nuim?p ¢ internetit, Brenda 30 [Kryetari | Bashkisé Kryetari i Bashkisé |
Pérfshin bérjen publike 16: Tigjit Nr. http://dibra.gov.al/organizimi-dhe-  ditéve nga data
»  Kartés dhe Kodit 1€ Etikés sé Auditimit ¢ _w@h%\mw. . Hunksionimi-i-bashkise/mekanizmat. € dorézimit i
e neni 7/dh, i ; . apor
i Brendshém it momtorues-dhe-te-kontrollit/ wwm :““.ME:,:
*  Planitstrategjik dhe vjetor si dhe ¢do raporti t& E&_ 19/2014 si g !
auditimit t€ brendshém (& ushtruar né bashki ihe _Eswm\n Né vendet ¢ caktuara  pér njofim
” *  Cdo raporti pérfundimtar & kontrolfit (¢ jashiém : ublik dhe Njésité Administrative
“ . . : dhe neni 12/¢
X (KLSH) 1é ushtruar nibashki he d, | ligjit
H - .y . . . . N N . ¢
! *  Planitt€ veprimit pér zbatimin e rekomandimeve 13 nr.114/2015
i léna né pérfundim 1& procedurave € auditimit (& :
i brendshém dhe t& jashtém |
Kérkesa, ankesa, sinjalizime dhe vérejtje gé lidhen Neni 7 ligiit INé fagen zyrtare 1& internetit, Menjéheré Kryetari i Bashkisé  [Kryetari i Bashkisé
me veprimel ose mosveprimet e organeve dhe nr. 119/2014 hitp://dibra.gov.al/organizimi-dhe-
administratés. Pérfshin bérjen publike 1é: funksionimi-i-bashkise/procedura-e-

w *  Progeduravepériébérékirkesé, ankesé, vérejtjedhe Neni 19 j ligjit beries-se-kerkesave-ankesave-dhe-
sinjalizime organeve tébashkisé nr. 139/2015 vereitieve/
* Rregullores s& brendshme pér procedurén e ) T
_ shqyrtimit, té hetimit administrativ, 1€ sinjalizimit Neni 10 dhe NE vendel ¢ caktuara  pér nioftim
M | dhemekanizmat e mbrojtjes sé konfidencialitetit {13, 1€ ligjit blik & “Z..._a ‘,.\Z_. pJott .
: Lo Njésisé pérgjegiése qé  regjistron, heton M-60/2016 prbit dhe NJESIE Admunistrative
; : . . »v . ! . - . '
ﬁ ; administrativisht dhe shqyrton sinjalizimet

* Adresave postare/elektronike pér depozitimin e

; kérkesave, ankesave, sinjalizimeve apo vérejtjeve

i ¢ Afateve dhe ményrave & kthimit 18 pérgjigjeve L )
Statistikat vendore, Neni 64/ ligjit INE  fagen  zyrtare 16 intemetit, Menjéheré pas  [Kryetari | Bashkisé Kryetari i Bashkisé |
Pérfshin bérjen publike té: nr. 13972015 hiip:/dibra.gov.al/organizimi-dhe- inmiratimit

: ¢ Kalendarit t& publikimit (& statistikave vendore uﬂswmmcdr\dmumeGwm_mﬂmmm\mg:w:xm- ;

: [ » Statistikave vendore me1é dhénat kyge té Bashkisé vendore/

: sipas fushave kryesore dhe té ndara sipas gjinisé _ _w

U *  Strukturéspérgjegjésenébashki pérmbledhjen dhe Né vendet e caktuara pér njoftim ° M

pérpunimin ¢ statistikavevendore ] publik dhe Njésité Adminisirative o 0 R

* Fusha 2 - Transparenca dhe Llogaridhénia Ekonomiko-Financiare

o TP . - i Referenca Ményra ¢ bérjes i Afati kohor| — Ereienits nir |
Nr. M Inforraacioni & béhet publik pa kérkesé \_ ligjore publike ¢  kétjinformacioni | per.wublikim | Organi miratues m_ vwﬂmﬁwﬁwﬂn h



Kalendari i programit buxhetor afatmesém dhe 16

Neni 33 1 Tigjit ' Né faqen zyrtare (€ internetit,

iNE 10 ditéshin

Késhilli | Bashkisé

Kryetari i Bashkisé

i , |
_ [ buxhetit vjetor nr.68/2017 dhe htp//dibra.gov.al/transparenca-dhe- i paré 1é janari
| neni 18iligjit 1004 ridhenia- _ w
§39/2015 ckonomikofinanciare/kalendari-i-
rg-buxhetor-afatmesemvietor/ ; _
: i ! !
Né vendet e caktuara  pér njoftim publik __ _
] dhe Njésité Administrative P
2. Paketa fiskale (taksa dhe tarifa). Nenj 5/b dhe [NE fagen zyrtare & internetit, Brenda 15 Késhillt + Bashkisé  [Kryetari | Bashkise
! . Pérfshin bérjen publike 1¢: 12 @ligiit  hup://dibra.gov.al/transparenca-dhe-  ditéve nga |
w »  Bazés dhe nivelit té taksave dhetarifave nr.68/2017 Nogaridhenia- miratimi :
»  Pérjashtimeve dhe Ichtésimeve té subjekteve 16 ckonomikofinanciare/paketa-fiskale/
caktuara i
P >%:o<c e pagesave o NE vendet e caktuara  pér njoftim
D Gjobave dhe kamatévonesave té aplikueshme publik dhe Njésité Administrative mm
j
377 Plani Strategjik i Zhvillimit 1€ bashkisé, Pérmban:  [Neni 32 16 NE fagen zyrtare té internetit, 10 dit€ nga data ‘Késhilli i Bashkisé  [Kryetari | Bashkisé
! e Politikat pér zhvillimin « géndrueshém né njé a lig http://dibra.pov.al/iransparenca- c miratimit
kohor jo mé pak se 5 vite nr.68/2017 dhe-lloparidhenia- ,
. Synimetkryesore pér ¢do fushé pérgjegjési ckonomikofinanciare/plani-
.+ Veprimetqéduhen ndérmarré dukeparashikuar strategjik-i-zhvillimit-te- .
edhe kostot pérkaiése bashkise/ : .
i * Burimet e financimit T
4. | Programi buxhetor afatmesém vendor. Nenet 36/4,  IN€ fagen zyrtare 1€ infernetit, Dokumenti | Késhilli | Bashkise Kryetari i Bashkisé

Pérfshin bérjen publike t&;

»  Dokumentit 1€ paré t& programit buxhetor

¢ Dokumentit té rishikuar té programit buxhetor
afatmesém

e Dokumentit té plot€ 1& programit buxhetor

afatmesém (pérfshiré dokumentacionin shogérues)

dhe informacionit pér dy vitet e fundit, vitin

buxhetor dhe tre vitet vijuese pér gdo program (5

dokumentat pérkat

36/9, 38/2,
dhe

39 1€ ligjn
nr.68/2017

http://dibra.gov.al/transparenca-dhe-
Hogaridhenia-
ckonomikofinanciare/programi-
buxhetor-afatmesem-vendor/

INé vendet e caktvara  pér njofiim publik

‘dhe Njésité Administrative

paré brenda
datés 5 korrik.

Dokumenti |
rishikuar.
:Dokument i
ploté jo mé
voné sz data
31 dhjetor.




Buxheti.

Pérfshin bérjen publike 18

*  Buxhetit vietor s¢ bashku me dokumentacionin
shogérues 1€ tij (12 dokumentat pérkatés

»  Treguesve financiaré

¢ Numrit t€ punonjésve buxhetoré, pér ¢do njési
shpenzuese

znif.\oauma@m fagen zyrtare té  internetit,
54 i higjit http://dibra.gov.al/transparenca-dhe-
nr.68/2017 Nogaridhenia-

ekonomikofinanciare/buxheti-vietor/

Neni 41 i ligjit
ar. 13972015 Né vendet e caktuara  pér njofiim

publik dhe

Njésité Administrative

15 dité pas
miratimit nga
Késhilli i
Bashkisé.

Regjistrin ¢
parashikimeve
té prokurimit

Késhilli | Bashkisé

Kryetari i Bashkisé

i
{

Reg)istrit t€ parashikimeve t& prokurimit publik publik 10 dité
i pas miratimit 1&
* buxhetit,
6. Zbatimi i buxhetit. Neni 44/41  INE fagen zyrtare (€ internetit, Jo mé vonése  Kryetari i Kryetari | Bashkisé |
i Pérfshin bérjen publike 1&: ligjit http://dibra.pov.al/transparenca-dhe- |data 10 e Bashkisé “
i »  Raportit mujor (pas datés 30 pril) & ¢do viti jnr.68/2017 llogaridhenia- muajit __
! buxhetor) € pérmbledhur mbi ecuriné e realizimit m_aAo:o_smxo:_vvm:&m%\ucm“:sm;T pasardhés Informohet Késhilli i
m & treguesve kryesoré 1€ té ardhurave dhe buxhetit/ Bashkisé i
shpenzimeve (8 raporte) S !
‘ NE vendet e caktuara  pér njoftim publik |
dhe Njésité Administralive _
: ' Monitorimi dhe mbikéqyrja e buxhetit. Neni 48/3, NE fagen zyrtare I€ internetit, Raportete Raportet e Kryetari i Bashkisé
: ¢ Pérfshin bérjen publike 1&: 51 dhe 545 hitp://dibra.gov.al/transparenca-dhe- monitorimit monitorimit té
: *  Raporteve té monitorimit 1é zbatimit t& buxhetit (jo lligjit Nogaridhenia- brenda 30 zbatimit.
; mé pak se tre raportekatér-mujore) nr.68/2017 M_mo:oz:wcmsmsnmmqo\_so::c:.::., ditéve pas Kryetari i
*  Raportitvjetor t€konsoliduar 18 zbatimit té .. .. imbikeayria-dhe-auditimi-i-buxhetity  PErfundimit € IBashkisé
buxhetit Raportit 1& performancés vietore Neni 43 1 Ligjit periudhés sé (Informohet
¢ Pasgyrave financiare vjetore (dokumentacionin ~ nr.139/2015 raportimit. Késhill; i
bazé dhe shogérues) dhe NE vendet e caktuara  pér njoftim publik . [Bashkist
*  Informacionit pér zbatimin dhe monitorimin ¢~ Jigji nr. 9643, |, Njésité Administrative Raporti vjetor i o
kontratave (punéve publike, mallrave dhe daté konsoliduar Raporti vietor i
20.11.2006 brenda muajit  konsoliduar

shérbimeve) Regjistrit té realizimeve té
progedurave t& prokurimit publik

gershor t€ vitit
buxhetor
pasardhés,

Regjistri i
realizimeve té
progedurave 16
prokurimit
blik,

§ Rashkisé)

miratohet nga
késhilli bashkiak.

Regjistri i
realizimeve (&
prokurimit,

Kryetari 1 Bashkisé
{Informohet Késhilli




{
i
i
i
{
1

ivoné se 10 maj,
110 shtator dhe
10 janar 1€ ¢do

|
!
i

Nem 56/4 1
ligyit
nr.68/2017

Vishtirésité financiare.
Pérfshin bérjen publike t&:
s Planit pér daljen nga situata e véshiiré financiare

Né fagen zyrtare té internetit,
http://dibra.gov.al/transparenca-dhe-
llogaridhenia-
ckonomikofinanciare/veshtiresite-
financiare/

NE vendet e caktuara  pér njoftim publik
dhe Njésité Administrative

Késhilli i Bashkisé

Kryetari 1 Bashkisé |

BN

{
f
!
i
!
]
!
|
i
{
H
|

Shitja ose dhinia me gira ¢ pronave dhe aseteve

Pérfshin bérjen publike té:

»  Asetevedhepronavetéofruarapérshitje ose dhénie
me qira

+  Kritereve gé duhet téplotésohen

nr.68/2017

Nent 191 Hgjit

Né fagen zyrtare té internetit,
http://dibra.gov.al/transparenca-dhe-
Jlogaridhenia-
ckonomikofinanciare/shitja-ose-
dhenia-me-qira-e-pronave-dhe-

laseteve/
I

NE vendet ¢ caktuara  pé njoftim publik

|
|
M

Kryetari i Bashkisé

Kryetari i Bashkisé

e dhe Njésite Administrative i
Donacionet. . Neni 20/51€  [Né fagen zyrtare té internetit, Menjéheré Kryetari 1 Bashkis¢  [Kryetari i Bashkisé
Pérfshin bérjen publike té: ligjit hitp://dibra.goy.al/transparenca-dhe-

nr.68/2017

+  Emrit t€ donatorit
o Shumés s€ donacionit
¢ Qé&llimit e donacionit

Hogaridhenia-
ckonomikofinanciare/donacionet/

dhe Njésité Administrative

Né vendet e caktoara  pérr njofiim publik ;

Fusha 3- Pér kérkesat pér informim

Informacioni gé bébet publik pa kérkesé

“ Referenca
i ligjore

trjes publike sé
kétij informacioni

Ményra e

Afati  kohor
pér publikim

Organi miratues

| Organi
i pErgjegjés pitr
._ﬂ_,.;.ﬂiwca:wmi_:




“ Menjéheré Kryetari | Bashkisé |[Koordiatori pér (&

O

T dhénat e koordinatorit pér (¢ drejtén e

Neni 7/¢ 1 lightING fagen zyriare té internetif,

! informimit (Emri, kontaktet dhe kompetencat) nr. 119/2014  http://dibra.gov.al/transparenca/koordi Drejtén e
| Pérfshin bérjen publike 1é: dhe neni 15/3 natorja/ Informimit
i »  Emritmbiemritté Koordinatorit i ligjit o )
__ i e Adresés postare/elektronike (& 1ij nr.139/2015  [NE vendet e caktuara  pér njoftim publik
! | e Orarit té punés dhe Njésité Adminisirative
»  Detyrave dhe kompetencave t€ Koordinatorit
! »  Adresés postare/eletronike pér depozitimin e m
kérkesave pér informim | o
2. | Standardet dhe procedurat gé duhen ndjekur pér téNeni 7 dhe NE fagen zyrtare 1€ internetit, Brendas 48 Kryetari i Bashkisé  [Koordmatori pér té
béré kérkesé pér informim dhe ankesés. 11743 tigiiv  http//dibra.gov.al/kerkesat-per- oréve prej Drejién ¢
Pérfshin bérjen publike té: nr.119/2014  jinforminystandartet-dhe-procedurat- | miratimit Informimit
»  Progedurés qé dubetndjekur pér1é béré njé kérkesé  dhe neni 64/, c-kerkesave/ té tyre
pér informacion i ligjit . o )
»  Adresés postare/eletronike pér depozitimin ¢ nr. 1392015 Né <num,n.~ - caktuara pér njoftim publik i
kérkesave pér informim dhe Njésité Administrative
'« Modelit standard 1€ njé kérkese pér informim
F e Afateve t& marrjes sépérgjigjes _
_ *  Procedurave qéduhetndjekur périébérénjéankesé _
i pér mos dhénieinformacioni i
: Adresés postare/cletronike pér dérgimin ¢
ankesés pér mosdhénie informacion]
: Regjistri i kérkesave dhe pérgjigjeve. Neni 7/1 1 Hig)itiNg fagen zyrtare t€ internetit, jéh Kryetari i Bashkisé |Koordinalori pér &
; Pérfshin bérjen publike 1&: w.119/2014  |http://dibra.pov.al/kerkesat-per- m Drejién e
e Té gjitha kérkesave pér informim informimy/regjistri-i-kerkesave-dhe- informimit
» Informacionetedhénénépérgjigjeté kérkesave pér pergjipieve/
informim
¢ Pérditésimi i regjistrit INE vendet e caktuara  pér njoftlim publik
dhe Njésité Administrative
4. Informacion i dhéné mé paré Neni9iligjit  INE fagen zyrtare : Menjéheré Koordinatori pér Koordinatosi pér té
| nr.119/2014 & interetit, 1€ Drejtén e Drejtén e
http://dibra.gov. m Informimit informimit
al/kerkesat-per-
; informim/infor _
_dw%muhw,




LS. ¢ Trajtimi i kérkesave pér informacion eni 11, 12 INE faqen zyrtare t& internetit, Koordinaton pér Koordinatori pér
~ I Pérfshin bérjen publike & dhe 14 iligjit hup:/dibra.gov.al/kerkesat-per- 1é Drejtén ¢ Drejtén e
m M o Procedurés s¢ regjistyimit 18 kérkesés né Regjistrin e 11972014 _.S_HO_.:»MS‘F.\:&m:.zmimuxﬁu.mnnmma\nubnﬂ; Informimit Informimit
| i e Kérkesave dhe Pérgjigjeve informacion/
[ e Afateve té trajtimit ¢ kérkesés nga ana ¢
q administratés sé bashkisé INE vendet ¢ caktuara  pér njofiim pubjik
[ ¢ Ményrave t& dhénies sé informacionit Njésité Administrative
6. i Kufizimi i s¢ drejtis s¢ informimit Neni 17 1 ligjit INE faqgen zyrtare t¢ internetit, v Koordinatori pér Koordinatori pér t&
! Pérfshin bérjen publike té: nr.119/2014  ihitp://dibra.pov.al/kerkesat-per- _ té Drejtén e Drejtén e
: informimy/kufizimi-i-se-drejtes-per- Informimit Infromimit
i informiny
»  Rasteve t& kufizimit 18 sé drejtés pér informim;
NE vendet e caktuara pér njoflim publik

dhe Njésité Administrative

. Tarifa pér dhénien ¢ informacionin (nése ka) Nent 13/1, 1 INé fagen zyrtare 1€ internetit, Menjéheré Késhilli i Bashkisé  Koordinator pér t&
. Pérfshin bérjen publike té: ligjit htip://dibra.gov.al/kerkesat-per- i Drejtén e
»  Tarifave nr. 1192014 linformim/tarifa-per-dhenicn-c- Informimit
Rregullave pér ményrén e kryerjes sé pagesés informacionit/ !

|

Subjekteve g& pérfitojné informacion falas

i
; INE vendet e caktuara  pér njoflim publik |
o ;x dhe Njésité Administrative m
8. | Informacionet  dbe dokumentel q¢  kérkohen [Neni 7/k, 1 INE fagen zyrtare 1€ internetit, Menjéheré Koordinaton pér Koordinator pér t&
shpesh, tigjit hitp://dibra.gov.al/kerkesat-per- ité Drejtén ¢ Drejtén e
Pérfshin bérjen publike té: nr.19/2014 informinyinformacione-dhe- _S::_E.B_.ﬁ Informimit

dokumente-ge-kerkohen-shpesh/

kérkuara mé shpesh nga publiku me kérkesé pér
Né vendet ¢ caktuara pér njoflim publik

|

h

i

w. Gjithé informacioneve dhe dokumenteve ¢
i

|

informim
dhe Njésité Administrative
Fusha 4 - Mbi shérbimet g€ ofron bashkia
_ ~1 - . . e Grgomi
r e ey . " " " Referenca Ményra e bérjes Afati kohor Organi R S
Nr. | Informacioni gé béhet publik pa kirkesé P e et o . “ e . pérgjegjés
i __E.:.«. ....._.w.c__ra sé kétij informacioni j w; _(Ec_.r_w: miratoes | pér publikimin




T Neni 32-33,1

Shérbimet
Pérfshin bérjen publike & shérbimeve publike qé ligjn
ofron bashkia né fushén e: nr. 139/2015

* infrastrukturés dhe shérbimeve publike; &
shérbimeve sociale; 16 kuhurés, sportit dhe
shérbimeve argétuese; 1€ mbrojtjes sé mjedisit; ¢
bujgésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave
publike, natyrés dhe biodiversitetit; & zhvillimit
ckonomik vendor dhe sigurisé publike

» funksioneve dhe kompetencave 1é deleguara. ..

Pér ¢do shérbim (por pa u kufizuar) informacion

pérshkrues mbi:

»  Instrumentin pér administrimin e shérbimit

*  Sistemin ¢ administrimit ¢ performancés sé
shérbimit bazuar mbi standardet

*  Sistemin e treguesve, pérfshiré edhe aspektin
gjinor pér matjen eperformancés

*  Strukturén pérgjegjése pér prezantimin,
mbikéqyrjen dhe monitorimin e performancés sé

shérbimit, périshiré edhe aspektin gjinor

INE fagen zyrtare té internetit,
http://dibra,gov.al/ransparenca/vendi

me-te-keshillit-bashkiak-

diber/sherbimet/

NE vendet e caktuara  pér njoftim publik

dhe Njésité Administrative

Kryetari 1 Basshkisé
Drejtén ¢
Informimit

Koordinatori pér 1&

!
__“
i
ol
t

Shérbimet administrative

Pérfshin bérjen publike ¢ shérbimeve publike

ofron bashkia né fushén e:

s infrastrukturés  dhe  shérbimeve
shérbimeve sociale; e kulturés,

qé

publike; e
sportit  dhe

Né fagen zyrtare (€ internetit,
hitp://dibra.gov.al/transparenca/v
endime-te-keshillit-bashkiak-

diber/sherbimet-administrative-

sipas-7-funksioneve/

Menjéheré

Koordinatori pér t
Drejtén e
Informimit

Kryetari i Bashkisé

&



shérbimeve arpétucse; ¢ mbrojtjes sé mjedisit; ¢
bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave
publike, natyrés dhe biodiversitetit; ¢ zhvillimit
ckonomik vendor; e sigurisé publike

* funksioneve dhe kompetencave té deleguara

Pér ¢do shérbim (por pa u kufizuar) informacion

pérshkrues mbi:

Yo

»  Strukturat pérgjegjése, adresén dhe orarin ¢ punés

Procedurat g€ duhen ndjekur pér té pérfituar
shérbime administrative
»  Tarilat pér shérbimet administrative
*  Rregullatpér ményrén e kryerjes sé pagesés
»  Subjektet g pérjashtohen nga tarifat

NE vendet e caktuara  pér njoflim publik
dhe Njésit¢ Administrative

Kontratat publike.
Pérfshin bérjen publike té:

*  Objektit, numrit té referencés, Hojit té procedurés,

termave dhe kushteve tékontratés, kohézgjatjes
dhe vlerés s& kontratés,

¢ Dhénave té autoritetitkontraktor

s Treguesve pér matjen e pérmbushjes sé
kontratés Strukturave publike pérgjegjése pér

Neni 7/ 1 ligjit
nr. 119/2014 s
dhe neni 25 dhe
71,1 VKM
nr.914, daé
29.12.2014 Pér
miratimin e
rregullave té

INE fagen zyrtare (€ internetit, Publikimi
hitp://dibra.gov.al/transparenca/vendi forenda 5
me-te-keshillit-bashkiak- (pesé) ditéve
diber/kontratat-publike/

i kontratés

NE vendet e caktuara  pér njoftim
publik dhe Njésité Administrative

nga nénshkrimi

Kryetari i Bashkisé

Kryetari i Bashkis¢

| ;

| mbikgyrjen dhe monitorimin e kontratés mmﬂw_ﬂ_ it :

|« Procedurave qé duhet ndjekur pér 1€ béré njé “

ankimim !
_ »  Raporteveté kontrollit,monitorimit dhe __
! auditimit mbi zbatimin ¢ kontratés i
__ . E drejta e ankesés dhe vérejtjes né lidhje me NE fagen zyrtare t& internetit, Brenda 10 Kryetari i Bashkisé [Koordinatori pér té
| shérbimet . hitp://dibra.goy.al/transparenca/vend; (ditéve nga Drejtén e
i I Eh%:: rmans tzw__wmmw”.. . i me-te-keshillit-bashkiak-diber/e- mr._x__ﬁ_.: a~ 1n formimit
M “ r.mwwm BEMMW%MN,_HE ¢ré ankesa apo vérejtje né i dreita-e-ankeses-dhe-vereities-ne- miratimi :
*  Adresés postare dhe elekironike pér depozitimin m Jidhje-me-sherbimet/
: ankesave apo vérejtjeve i . o .
“ aven 7Y ._ NE vendet ¢ caktuara pér njoflim publik
T:a Njésité Administrative

. Fusha 5 - Legjislacioni dhe akiet ¢ brendshme rregullatore

e s 1N it ot i e e s St s 5




a—

f

| Afati kobor

o

Informacions qé béhet publik pa kérkes Referenca | Ményra e bérjes publike st kétij Mati kohe Organi Organi pérgjegjés
igjore informacioni pér publikim miratues pér publikimin
Legjislacioni dhe aktet e brendshme rregullatore  [Neni 770 3 ligilt NE fagen zyrtare (& internelit, Menjéheré pas Kuvendi | Koordinatori pér 1&
I organizuar (jo i detyrueshém) sipas fushave: nr. 1192014 hup://dibra.goy. al/transparenca/leptis] botimit né Shqipérisé Drejtén e
*  Fusha e organizimit dhe funksionimit 1¢ bashkisé acioni-dhe-akiet-e-brendshime- fletore zyrtare, Informimit
*  Fusha e veprimtarisé ekonomiko-financiare rregullatore/ E Késhilli i Ministrave
* Fusha e geverisjes sé miré vendore (integriteti) <n=m__§nr L
ctika, anti-korrupsioni, transparenca, Hogaridhénia Né vendet e caktuara  pér njoftim publik urdhéresat dhe  [Ministri
etj) dhe Njésité Administrative cm&uwmm ¢ o erre -
*  Fusha einfrastrukturés dhe shérbimeve publike késhil E &..o Késhilli i Bashkisé
*  Fusha e shérbimeve sociale wQﬁm,:.—. te ;s Con
. ) ‘ bashkisé Kryetari i Bashklis¢ |
*  Fusha e kulturés, sportit dhe shérbimeve argétuese brenda 10 |
*  Fusha e mbrojtjes sé mjedisit ditéve ngadata
* Fusha e bujgésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe e miratimit.
; kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit
¢ Fusha e zhvillimit eckonomik vendor
*  Fusha e sigurisé publike
*  Fusha e funksioneve dhe kompetencave té m
s deleguara
Cdo fushé duhet 1& pérmbajé:
__ *  Aktet ligjore dhe nénligjore pérkatése §
*  Dokumentet politike kombétar pérkatés
*  Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat ¢ késhillit 16
i bashkisé me karakier normativ
! *  Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat e kryetarit (&
” bashkisé me karakter normativ “ i
*  Dokumentet politike vendor i _
|
‘ Fusha 6 - Fiesémarrja gytetare né vendimmarrje
) Ményra ¢ birjes _ . S
" Nr. Informacioni qé béhet publik pa kérkesi z.ﬂ@ﬁ.ﬁ v:aﬂre st kétij [ \w:.z ”w__m.w h..q.ns:_, O.,mnu. tnﬂ.w_ow_ S
gjore informacioni | pér publikim miratues pér publikimin
T ¢ dhénat e koordinatorit pér njoftimin dhe Nent 16/2 1 Jigjit | Né fagen zyrtare (€ intermnetit, [Menjeherd pas miratimit 6 Kryetari i Bashkisé  Koordinatori pér |
Erit té caktimit 18 Njoftimin dhe m

J
._
i

i
!
i
H
|
:
i

1
k
Hv
L)

onsultimin publik.
rishin bérjen publike 1&:

Emritmbiemritté Koordinatorit
Adresés postare/elektronike & tij ﬂ

nr.139/2015 dhe
neni 10 1 ligjit
nr. 146/2014

httpi//dibra.gov.al/transpar jardh

n:na\—ummwmn_dm—.m.mmnﬂﬁm_mw.wu

ne-vendimmarrie/ -

koordinatorit t
¥

Kousultimin
iPublik




R T D

Né vendet ¢ caktara  pér
njoftim publik  dhe Njésité
Administrative

Nigjit 146/2014

Flani vjetor pér procesin e vendimmarrjes me Neni 6/b1ligjit  INé fagen muim:w té internetit, Brenda 10 Késhilli 1t Bashkis¢  iSekretan i Késhillit
pjesémarrije. nr. 146/2014 hitp://dibra.gov.al/transpare [ditéve nga - 1¢ Bashkisé
Pérfshin vmc.m.mu ?&.:wn e nca/pjesemarria-qytetare-  [data e miratimit Kryetari | Bashkisé H_ . o
i o Akteve gé do tékonsultohen Y = : Koordinatori pér
. L ne-vendimmarrie/plani- ho
e Ményrat ekonsultimit Vielor-Der-procesin.e. iNjoftimin dhe
*  Afatet Jelor-per u.. SID-€ | Konsultimin
»  Swuukiuratpérgjegjése <w:a5=§m: Jes-me- _ Publik
j plesemarrje/
| f INE vendet e caktuara pér _ i
| njoflim publik dhe Njésité | !
| D Administrative !
M 3. i Dispozitat ¢ brendshme rregullatoré  pér [Neni 18/2 i ligjit iN@ fagen zyrtare 1€ internctit, [Brenda 10 ditéve nga data e [Késhilli i Bashkisé  Seckretar; § Késhillit
{ ! késhillimin me publikun, nr. 139/2015 dhe http://dibra. gov.al/transpare Imiratimit & Bashkisé
“ ; vm_,awzs bérjen publike 1é: ) neni 6 i ligjit nca/piesemarria-qytetare- Kryetari 1 Bashkjse _K natort o
m s ] 3nﬂ¢§.<9 mmzné &E..En:.ﬁi e nr. 146/2014 ne-vendimmarrie/dispozitat- Koordinatori pér
! orgamzinit pér ¢do formé/lloj konsulimi e-brendshme-rregullatore Njoftimin dhe
, i »  Struklturat pérgjegjése pér aktet e K *v.:. 7 Iek o Konsultimin Publik
| detyrueshme pér konsultim PET-Keshiiimy |
i ! :
h i Né vendet ¢ caktvara pér ;
| njoftim publik dhe Njésité .
h b Administrative *_
| 4. Akte pér (& cilét éshté e detyrueshme zhvillimi § [Nen; 18/1, 1 ligjit IN¢ fagen zyrtare (& internetit, Menjéheré Koordinaton pér Sekretan 1 Késhilli
! rc:.,..:_:_::._v:c:r” nr. 139/2015 hityp://dibra.gov.al/transpare WZ,_.%H.SM: dhe té Bashkisé
i Pérfshin vmcnsncz%nam e o nca/piesemarrja-qytetare- Konsultimin , , .
*  List&s s¢ akicve pér té cilél gshié e Neni 5/¢ dhe Y - Publik Koordinatori pér
S "y . ARy ne-vendimmarrje/aktet-per- m s ;
detyrueshme zhvillimi i konsultimit publik 1373 i ligjit te-cilet-eshie-c-diyrucsh Njoftimin dhe
: nr.68/2017 £-c) cl-eshte-c- ¢.§mm me: Konsultimin
m zhvillimi-i-konsultimit/ _m : Publik
| eni /1 dhed/cel ) !
: INE vendet ¢ caktuara pér ’ :




n ._om:.m,?_v:.w,, dhe Njésité
Administrative

komenteve dhe rekomandimeve.
Pérfshin bérjen publike t&:

Adresén postare/ elektronike pér dérgimin e
komenteve dhe rekomandimeve

Afatin pér dérgimin ¢ komenteve dhe
rekomandimeve

Ményréne mbajtjes s€ procesverbalit dhe
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